

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TOMADA DE PREÇOS: 17/2020
DATA: 28.08.2020
OBRA: REPERFILAMENTO ASFÁLTICO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Faixa	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
REPERFILAMENTO							
1			BAIRO PLANALTO				204.860,42
1.1			RUA MERITO				204.860,42
1.1.1			RECAPEAMENTO				159.721,06
1.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	5.500,50	1,68	9.240,84
1.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	5.500,50	1,88	10.340,94
1.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	165,02	785,00	129.540,70
1.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	8.745,80	0,90	7.871,22
1.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	6.818,41	0,40	2.727,36
1.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				45.139,36
1.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	1.650,15	1,88	3.102,28
1.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	49,50	785,00	38.857,50
1.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	2.623,74	0,90	2.361,37
1.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	2.045,52	0,40	818,21
2			BAIRO JARDIM				224.911,38
2.1			RUA JACOB SCHWEIG FILHO				224.911,38
2.1.1			RECAPEAMENTO				169.139,59
2.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	5.825,00	1,68	9.786,00
2.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	5.825,00	1,88	10.951,00
2.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	174,75	785,00	137.178,75
2.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	9.261,75	0,90	8.335,58
2.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	7.220,66	0,40	2.888,26
2.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				55.771,79
2.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	2.038,75	1,88	3.832,85
2.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	61,16	785,00	48.010,50
2.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	3.241,61	0,90	2.917,45
2.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	2.527,23	0,40	1.010,89
3			BAIRO SÃO JACOB				258.318,51
3.1			RUA DR VASCONCELOS PINTO				108.102,35
3.1.1			RECAPEAMENTO				84.289,35
3.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	2.902,50	1,68	4.876,20

4

109

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TOMADA DE PREÇOS: 17/2020
DATA: 28.08.2020
OBRA: REPERFILAMENTO ASFÁLTICO



3.3.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	334,69	0,40	133,88
4			BAIRRO PROGRESSO				212.309,20
4.1			RUA FIRMINO DE PAULA				212.309,20
4.1.1			RECAPEAMENTO				165.528,43
4.1.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF 04/2019	M2	5.700,50	1,68	9.576,84
4.1.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	5.700,50	1,88	10.716,94
4.1.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	171,02	785,00	134.250,70
4.1.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	9.063,80	0,90	8.157,42
4.1.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	7.066,33	0,40	2.826,53
4.1.2			REGULARIZAÇÃO DE DEFORMIDADES				46.780,77
4.1.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	1.710,15	1,88	3.215,08
4.1.2.2	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	51,30	785,00	40.270,50
4.1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	M3XKM	2.719,14	0,90	2.447,23
4.1.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE 30000 L	T X KM	2.119,90	0,40	847,96

Elise Hou Comargo

Elise Moreira de Camargo
Gerente Administrativo Financeiro
Construtora Del Rijo S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27

2